
https://diariomunicipalaam.org.br

Resolve:

I) Ratificar I) Ratificar o processo de  Inexigibilidade nº 03/2024/CPL, com fundamento no
art. 74 inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021 e de suas posteriores alterações;

II-II- FAVORECIDO: FAVORECIDO: INSTITUTO DAS FRANCISCANAS MISSIONARIAS
DE MARIA NO BRASIL, CNPJ sob o nº 33.648.056/0001-06.

III- OBJETOIII- OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel, para sediar a ANEXO DAANEXO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL,SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL,
PLANEJAMENTO E FINANÇASPLANEJAMENTO E FINANÇAS

IV- VALOR GLOBAL: IV- VALOR GLOBAL: R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais).

V- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:V- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Tefé.

Órgão: 01 - Prefeitura Municipal de Tefé

Unidade:02.02 - Manutenção da Secretaria Munic.de Admin. Planej. Finanças

Proj/Atividade: 02.04.122.0011 2009 0000 - Manutenção da Coordenação
Executiva de Administração.

Elemento de Despesa:3.3.90.39 – Outros Serviços de Pessoa Jurídica;

Fonte de Recursos 100 – Recursos Próprio.

.

Tefé/AM, 02 de janeiro de 2024.

NICSON MARREIRA LIMANICSON MARREIRA LIMA

CPF nº CPF nº 347.119.372-34347.119.372-34

Prefeito MunicipalPrefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
Raimunda Célia Alves de Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: PTLJTMRXM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO EXTRATO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 02/2024/CPLRATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 02/2024/CPL

PROCESSO Nº 02/2024/SEMAFPROCESSO Nº 02/2024/SEMAF

O Prefeito Municipal de Tefé/AM, Sr. Nicson Marreira Lima, no uso de suas
atribuições legais;

Resolve:

I) Ratificar I) Ratificar o processo de  Inexigibilidade nº 02/2024/CPL, com fundamento no
art. 74 inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021 e de suas posteriores alterações;

II-II- FAVORECIDO: FAVORECIDO: INSTITUTO DAS FRANCISCANAS MISSIONARIAS
DE MARIA NO BRASIL, CNPJ sob o nº 33.648.056/0001-06.

III- OBJETOIII- OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel, para sediar a SECRETARIASECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, PLANEJAMENTO EMUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, PLANEJAMENTO E
FINANÇASFINANÇAS

IV- VALOR GLOBAL: IV- VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

V- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:V- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Tefé.

Órgão: 01 - Prefeitura Municipal de Tefé

Unidade:02.02 - Manutenção da Secretaria Munic.de Admin. Planej. Finanças

Proj/Atividade: 02.04.122.0011 2009 0000 - Manutenção da Coordenação
Executiva de Administração.

Elemento de Despesa:3.3.90.39 – Outros Serviços de Pessoa Jurídica;

Fonte de Recursos 100 – Recursos Próprio.

.

Tefé/AM, 02 de janeiro de 2024.

NICSON MARREIRA LIMANICSON MARREIRA LIMA

CPF nº CPF nº 347.119.372-34347.119.372-34

Prefeito MunicipalPrefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
Raimunda Célia Alves de Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: OAM0WEQ4P

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE TONANTINSMUNICÍPIO DE TONANTINS

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
PROCESSO Nº 125/2024/SEMADPROCESSO Nº 125/2024/SEMAD

Aviso de Licitação

Pregão Presencial – SRP nº 16/2024

Processo nº 125/2024/SEMAD

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Município de
Tonantins/AM, por meio do Agente de Contratação a abertura do processo
licitatório na modalidade de Pregão na forma Presencial de Registro de Preços,
tendo como objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição
de material elétrico, data do recebimento e abertura de propostas em
14/06/2024, às 14:00hs da tarde, local: Rua Leopoldo Peres, S/nº-Centro,
retirada do edital no E-mail: cpl.contratostonantins@gmail.com,
http://tonantins.am.gov.br/ e no endereço acima a partir de sua publicação em
horário de expediente, Amparo Legal: art. 176, caput da Lei 14.133 de 2021 e
de suas alterações vigentes, Decreto Municipal nº 05 de 2024 e Portaria
Municipal nº 019 de 2024.

Tonantins/AM, 06 de junho de 2024.

GILVAN DA COSTA RAMOSGILVAN DA COSTA RAMOS

Agente de Contratação

Portaria nº 19 de 2024

Publicado por:Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador:Código Identificador: XBEYN27DC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ERRATA DE PUBLICAÇÃOERRATA DE PUBLICAÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃOERRATA DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de
Tonantins/AM, vem tornar público e conhecimento que na publicação no Diário
dos Municípios do Estado do Amazonas na edição nº 3604 datado em
08/05/2024, na matéria de extrato da carta contrato nº 056/2024 que:

Onde se lê: O valor global do presente será de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Se lê: O valor global do presente será de R$ 19.746,00 (dezenove mil e
setecentos e quarenta e seis reais).

Tonantins/AM, 06 de junho de 2024.

SIDRAC RAMOS GARCIASIDRAC RAMOS GARCIA

Secretário de Administração

Publicado por:Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador:Código Identificador: QRRYHT4AJ

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE URUCARÁMUNICÍPIO DE URUCARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ESECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTOPLANEJAMENTO

PORTARIA N.º 386, DE 27 DE MAIO DE 2024.PORTARIA N.º 386, DE 27 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA N.º 386, DE 27 DE MAIO DE 2024.PORTARIA N.º 386, DE 27 DE MAIO DE 2024.

O Excetíssimo Senhor ENRICO DE SOUZA FALABELLA, PREFEITO DO ENRICO DE SOUZA FALABELLA, PREFEITO DO
MUNICIPIOMUNICIPIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que estabelecem os Incisos VI e IX, do artigo 65, da Lei
Orgânica do Município de Urucará.

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 64 de 18 maio de 1990.

CONSIDERANDOCONSIDERANDO ainda o Requerimento nº 01170 Protocolado no dia
24/05//2024.

.

Amazonas, Sexta-feira, 7 De Junho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3625



56 Refletor 50w led smd holofote bivolt externo luz branca 300 UND R$ 35,00

57 Refletor 100w led smd holofote bivolt externo luz branca 320 UND R$ 55,00

A ata integral com especificações, preços e demais informações encontrar-se disponibilizada para consulta no Departamento de Controle Interno da Prefeitura
Municipal de Tonantins/AM, localizada na Rua Leopoldo Peres, S/nº - Centro, Cep: 69.685-000 – Tonantins/AM.

Tonantins/AM, 24 de junho de 2024.

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRAFRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPALPREFEITO MUNICIPAL

CPF 276.034.152-68CPF 276.034.152-68

CONTRATANTECONTRATANTE

FORNECEDOR/CONTRATADO:FORNECEDOR/CONTRATADO:

E P CASTELO – EPPE P CASTELO – EPP

CNPJ 30.061.361/0001-09CNPJ 30.061.361/0001-09

Publicado por:Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador:Código Identificador: CAPDOHFIY

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS N. 016/2024/CPLPREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS N. 016/2024/CPL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2024/PMTPROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2024/PMT

O PREFEITO MUNICIPAL DE TONANTINSO PREFEITO MUNICIPAL DE TONANTINS , no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, o que consta na Ata Circunstanciada da Sessão do Pregão Presencial/SRP nº 016/2024/CPLPregão Presencial/SRP nº 016/2024/CPL , Objeto: Registro de preços para aquisição de
MATERIAL ELÉTRICOMATERIAL ELÉTRICO, realizado pelo menor preço por item, e elaborada pela Comissão de Contratação;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular em obediência a Legislação vigente, não sendo verificado nenhum vicio que
pudesse mudar a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos do referido processo;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, a inexistência de recursos administrativos pendentes ao referido processo licitatório;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, ainda que os documentos que se encontram acostados aos autos demonstrando que todos os prazos foram respeitados, todos os ritos legais
exigidos pela Lei Federal nº 14.133/21 e de suas alterações posteriores;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica e Controladoria do Município da Prefeitura Municipal de Tonantins;

I – HOMOLOGARI – HOMOLOGAR  a deliberação do Pregoeiro e sua equipe de apoio, constante em seu Relatório que considerou vencedora as empresas:

E P CASTELO - EPP, inscrito no CNPJ nº 30.061.361/0001-09, vencedor de 57 (cinquenta e sete) itens.E P CASTELO - EPP, inscrito no CNPJ nº 30.061.361/0001-09, vencedor de 57 (cinquenta e sete) itens.

ITEM DOITEM DO
TRTR

DESCRIÇÃO DOS ITENSDESCRIÇÃO DOS ITENS QUANT.QUANT. UNIDADE DE MEDIDAUNIDADE DE MEDIDA PREÇO UNIT.PREÇO UNIT.

01 Quadro Elétrico material: chapa aço, altura: 400 MM, largura: 300 MM,
profundidade: 200 MM, aplicação: comando. Descrição Complementar:
Caixa de Equalizadora em aço 200x200x90mm, para embutir com
tampa, com 9 teminais, ref: TEL-901 ou similar (SPDA)

50 UND R$ 371,80

02 Caixa Terminal Eletrico, altura:250 mm, diâmetro:250 mm, material:
pcv, característica adicional: com tampa, aplicação: inspeção de
aterramento.

200 UND R$ 15,88

03 Condulete, material: aluminio, tipo: "C", bitola: 1 pol, caracteristicas
adicionais: com tampa, sem rosca, simples encaixe

80 UND R$ 19,00

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



04 Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termona gnético, modelo: caixa
termoplástica, número pólos: 2, operação: 380/600 VCA, corrente
nominal: 10 A, frequencia nominal: 50/60HZ, normas técnicas:
NBRNM 60898, Tensão nominal: 380 V, número de fases: bífasico,
número E, tipo de contatos: auxiliares: 1NA + 1NF, fixação: triplo din,
aplicação: painel centralizador toshiba, tensão isolamento: 500 v,
descrição complementar: ref: siemens 5SX1 ou similar

150 UND R$ 33,70

05 Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 25 A, número de fases:
bifásico:referência: sistema n, curva de disparo: C, descrição
complementar: Siemens 5SX1 ou similar

200 UND R$ 40,00

06 Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termona gnético, tensão
máxima operação: 127/220 V, corrente nominal: 10 A, número de fases:
monopolar, curvade disparo: C, aplicação: instalações elétricas, padrão:
din, descrição complementar: ref: Siemens 5SX1 ou similar.

180 UND R$ 15,20

07 Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termoma gnético, corente
nominal: 25A, tensão nominal:220v, número de fases: monofásico.
Descrição complementar: ref: Siemens 5SX1 ou similar.

180 UND R$ 15,20

08 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:magnético, tensão máxima
operação:127/220 v, corrente nominal:100 a, número de fases:tripolar,
curva de disparo:c, aplicação:instalações elétricas, padrão:din.
Descrição
Complementar: disjuntor termomagnético, tripolar 220/380v, corrente
de 60 até 100a, conforme selo de conformidade do inmetro para os
modelos de 60 a da pial legrand, eletromar / cuttler hammer, soprano,
lorenzetti,
Abb ou equivalente

180 UND R$ 137,71

09 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma
Gnético, corrente nominal:10 a, freqüência Nominal:50/60 hz, tensão
nominal:415 v, número de fases:trifásico, curva de disparo:c,
aplicação:sistema de ar condicionado, padrão:din. Descrição
complementar: ref.:
Siemens 5sx1 ou similar.

140 UND R$ 45,00

10 Disjuntor baixa tensão, corrente nominal:16 a, número de
fases:trifásico, referência:sistema n, curva de disparo:c. Descrição
complementar: ref.: Siemens 5sx1 ou similar.

180 UND R$ 55,00

11 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, corrente
nominal:25 a, número de fases:trifásico, referência:siemens, curva de
disparo:c, aplicação:sistema de ar condicionado, padrão:din. Descrição
complementar: ref.:
Siemens 5sx13257 ou similar.

100 UND R$ 55,00

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644



https://diariomunicipalaam.org.br

12 Disjuntor baixa tensão, corrente nominal:32 a, número de
fases:trifásico, referência:sistema n, curva de disparo:c. Descrição
complementar: ref.:
Siemens 5sx1 ou similar.

100 UND R$ 50,00

13 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, tensão
máxima operação:127/220 v, corrente nominal:40 a, número de
fases:tripolar, curva de disparo:c, aplicação:instalações elétricas,
padrão:din. Descrição
Complementar: dispositivo diferencial residual de 40 a x 30 ma –
mínimo 3 e máximo 4
Polos

100 UND R$ 173,50

14 Eletrocalha, material:alumínio, modelo:u, tratamento
superficial:galvanizaçã o eletrolítica, acabamento superficial:não
aplicável, comprimento:3.000 mm, altura:50 mm, largura:50
Mm, espessura chapa:16 mm, características adicionais:sem tampa,
normas técnicas:abnt 5.410/90

180 UND R$ 42,62

15 Eletrocalha, material:metálica, tratamento superficial:pré zincada a
fogo, características adicionais:perfurada em chapa #18, normas
técnicas:abnt nbr iec 61537, dimensões:100x100x3000
Mm, formato:"u"

180 UND R$ 29,33

16 Eletrocalha, material:aço carbono galvanizado, chapa 22, tratamento
superficial:galvanizaçã o eletrolítica, comprimento:3.000 mm, altura:50
mm, largura:100 mm, características adicionais:sem virola, perfurada,
formato:"u" – descrição complementar: eletrocalha galv
Perfurada ch.24 sem tampa 100x75 mm

180 UND R$ 32,33

17 Eletroduto, material:aço galvanizado, tipo fixação:roscado, normas
técnicas:nbr 5598, comprimento:3 m, acessórios:luva e protetor de
rosca, padrão:pesado, diâmetro nominal:4 pol, tipo
Rosca:bsp.

100 UND R$ 220,00

18 Eletroduto, material:aço galvanizado, tipo:médio, diâmetro nominal:1
pol. Descrição complementar: classe
Leve, dn 25 mm, aparente, instalado em parede.

300 UND R$ 28,60

19 Haste aterramento, material:cobre, tipo:cilíndrica, comprimento:2.400
mm, diâmetro:5/8 pol, características
Adicionais:com conector de cobre.

150 UND R$ 38,09

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



20 Interruptor, tipo:paralelo_(three- way), quantidade seções:1 un,
aplicação:instalações
Elétricas, tipo acionamento:tecla dupla, acabamento:com placa e
parafuso, posição relativa:sobrepor, tensão nominal:250 v, corrente
nominal:10 a, material:termoplástico auto-extinguível,
formato:retangular. descrição complementar: apenas o
módulo

125 UND R$ 18,11

21 Interruptor, tipo:paralelo_(three- way), quantidade seções:1 un,
aplicação:instalações elétricas, tipo acionamento:tecla dupla,
acabamento:com placa e parafuso, posição relativa:sobrepor, tensão
nominal:250 v, corrente nominal:10 a, material:termoplástico auto-
extinguível, formato:retangular. Descrição
Complementar: interruptor com 1 tecla (paralelo), com
Placa.

120 UND R$ 18,05

22 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, tensão
máxima operação:127/220 v, corrente nominal:63 a, número de
fases:tripolar, curva de disparo:c, aplicação:instalações elétricas,
padrão:din. Descrição complementar: tensão
Mínima de 220 v e máxima de 380 v.

180 UND R$ 72,53

23 Conexão perfilado, material:aço galvanizado, tipo:saída horizontal,
tamanho:38 x 38 mm, tratamento superficial:pré-zincado a fogo,
referência fabricante:mopa 139-10-z. Descrição complementar: com
Acessórios

160 UND R$ 26,63

24 Chapa policarbonato, comprimento:5,80 m, largura:2,10 m, espessura:4
mm, cor:fumê, características
Adicionais:alveolar – descrição complementar: placa de policarbonato
tipo compacta - para proteção de barramento de quadros
- esp. 4mm

40 UND R$ 159.460,40

25 Protetor contra surto de tensão, fixação:quadro de distribuição de 36
módulos, tipo:fase/terra. Descrição
Complementar: supressor de surto monofásico, fase- terra, in 4 a 11 ka,
imax. De
Surto de 12 até 15 ka

120 UND R$ 50,38

26 Protetor contra surto transitorio eletrico - raios, tensão nominal:175 v,
corrente máxima surto:45 ka, tipo:clamper – descrição Complementar:
supressor de surto monofásico, neutro- terra, in > ou = 20 ka, imax. De
Surto de 65 até 80 ka

120 UND R$ 95,00

27 Tampa condulete, material:alumínio, bitola:1 pol, características
adicionais:cega,
Aplicação:elétrica

250 UND R$ 3,33

28 Tampa cega, material:pvc rígido, tipo:quadrada, bitola:150 mm,
Aplicação:caixa sinfonada

180 UND R$ 3,16

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



29 Tampa condulete, material:pvc, cor:cinza, aplicação:interruptor de 1
tecla, formato:furo
Retangular

180 UND R$ 3,11

30 Terminal cabo, material:cobre, bitola:50 mm,
Aplicação:instalações elétricas, tipo:olhal

180 UND R$ 3,15

31 Plugue, tipo:fêmea, cor corpo:vermelha, corrente nominal:32 a, tensão
nominal:380/440 v, número pólos:3p + t, características adicionais:com
prensa cabo, material:plástico,
Grau proteção:ip44

150 UND R$ 414,99

32 Tomada, modelo:simples, formato contato:2p + t, corrente nominal:10
a, tensão nominal:bivolt v, características Adicionais:com estrutura
acoplável a condulete, normas técnicas: nbr 14136, material:pvc.
descrição complementar: tomada média de embutir (1 módulo), 2p+t 10
a, sem suporte e sem placa

200 UND R$ 8,65

33 Tomada, modelo:simples, formato contato:2p + t, corrente nominal:20
a, tensão nominal:bivolt v, características adicionais:com estrutura
acoplável a condulete, normas técnicas:nbr 14136, material:pvc.
Descrição
Complementar: sem suporte e sem placa

180 UND R$ 8,65

34 Quadro elétrico, material:chapa aço, altura:400 mm, largura:400 mm,
profundidade:200 mm, componentes:fecho fenda metálica, placa de
montagem, porta rem, aplicação:comando temporizadores partida de
selfs ar-condic., características adicionais:com flange na parte inferior,
grau proteção:ip54, cor:placa laranja; caixa e tampa bege,
acabamento:fosfatizaçã o à base de fosfato de ferro, tipo:sobrepor,
revestimento:pintura eletrostática epoxi a pó, referência fabricante:ce-
4040-20
(cemar), normas técnicas:nbr 62208

180 UND R$ 259,18

35 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, modelo:caixa
moldada, corrente nominal:225 a, características adicionais:temperatura
ambiente: 40¿c, tensão nominal:600 v, número de fases:trifásico,
referência:fxd63b225 (setron series cat.) Descrição
Complementar: com caixa moldada 10 ka

100 UND R$ 399,80

36 Conexão eletrocalha, material:aço, tipo:curva vertical externa,
características
Adicionais:perfurada e com tampa, tratamento superficial:pré-zincado a
fogo, tamanho:100 x 100 mm, angulação:90¿, normas técnicas:nbriec
61537, espessura nominal:
(chapa 18) 1,25 mm

120 UND R$ 29,50

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



37 Isolador roldana, material:porcelana, cor:marrom, diâmetro externo
maior:79 mm, diâmetro furo:20 mm, altura:76 mm, carga ruptura
flexão:1350 kgf, formato:1, tensão suportável frequência ind.a seco:25
kv, tensão suportável frequência ind. Chuva:12 kv, normas
Técnicas:nema kv-1, classe:53.2

200 UND R$ 5,60

38 Cabeçote eletroduto, material:alumínio, bitola:4 pol, características
adicionais:para entrada de energia,
Aplicação:manutenção

150 UND R$ 26,38

39 Cabo aço, tratamento superficial:galvanizado,
Tipo:alma de fibra, bitola:8mm

150 UND R$ 16,00

40 Cruzeta concreto, dimensões da seção transversal:90 x 112 mm,
comprimento:2400 mm, características
Adicionais:padrão celesc

120 UND R$ 219,90

41 Mufla, uso:externo, tipo:terminal modular média tensão, tensão
nominal:15 kva, comprimento:270 mm, bitola cabo:50 mm2,
características adicionais:tubo de alívio de campo elétrico, sais
isolantes, aplicação:acessório emenda elétrica. Descrição
Complementar: terminal modular unipolar externo, ref.
5633k da 3m até 70mm²/15kv

125 UND R$ 250,00

42 Pára-raios distribuição, tipo:polimérico, tensão
Nominal:15 kv, corrente nominal descarga:10 ka

125 UND R$ 148,57

43 Chave faca porta- fusível, tipo fusível:cartucho faca, corrente
nominal:100 a, tensão nominal:250 v, número pólos:3 un,
Material base:mármore, normas técnicas:abnt eb-156. descrição
complementar: chave
fusivel, 15 kv (chave matheus)

150 UND R$ 177,96

44 Isolador pedestal, nome:isolador pedestal. Descrição complementar:
isolador
De pedestal porcelana para 15kv

125 UND R$ 115,05

45 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, modelo:caixa
moldada, número pólos:3, tensão máxima operação:380 vca, corrente
nominal:125 a, freqüência nominal:60 hz, capacidade interrupção
simétrica:10/380 ka/vca, normas técnicas:nbr 5361 e 8176,
características adicionais:construção monobloco. Descrição
complementar: com disparador térmico
Ajustável e magnético fixo

125 UND R$ 277,25

46 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, modelo:caixa
moldada, número pólos:3, corrente nominal:350 a. Descrição
Complementar: icc - 25 ka

40 UND R$ 41.909,60

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



47 Cordoalha elétrica flexível, material:cobre nu, características
adicionais:têmpera condutor: sólido (rígido), seção nominal:50 mm2.

100 UND R$ 32,65

48 Fio 10mm elétrico c/50mts extra flexível anti chamas rolo cor da
cobertura vermelho

100 UND R$ 250,00

49 Rolo de fio elétrico 6mm cabo flexível - 50 metros cobertura vermelho 125 UND R$ 200,00

50 Cabo flexivel 4mm 100 metros rolo de fio 4mm 100m 130 UND R$ 215,00

51 Lâmpada high led e27, 27w, branca taschibra 400 UND R$ 15,00

52 Lâmpada led 20w super bulbo 6500k elgin bivolt luz branca fria 400 UND R$ 12,00

53 Lâmpada super bulbo led t 30w 6500k elgin bivolt luz branca fria 400 UND R$ 22,00

54 Lâmpada high led 50w tkl 270 e27 taschibra 6500k 400 UND R$ 40,00

55 Refletor led 200w holofote bivolt branco frio prova d agua luz smd
lampada luminaria led iluminação placa super led novo

350 UND R$ 75,00

56 Refletor 50w led smd holofote bivolt externo luz branca 300 UND R$ 35,00

57 Refletor 100w led smd holofote bivolt externo luz branca 320 UND R$ 55,00

II – ENCAMINHE-SEII – ENCAMINHE-SE o referido processo para Secretaria Municipal de Finanças e demais providências.

III- PUBLIQUE-SEIII- PUBLIQUE-SE o presente Despacho na Forma da Lei, para fins de eficácia.

Tonantins/AM, 21 de junho de 2024.

____________________________________________________________________________________________

FRANCISCO SALES DE OLIVERIAFRANCISCO SALES DE OLIVERIA

PREFEITO MUNICIPALPREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador:Código Identificador: RRRSG6TMM

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



CPF 276.034.152-68CPF 276.034.152-68

CONTRATANTECONTRATANTE

FORNECEDOR/CONTRATADO:FORNECEDOR/CONTRATADO:

IAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDAIAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA

CNPJ 37.405.150/0001-95CNPJ 37.405.150/0001-95

Publicado por:Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador:Código Identificador: 3T9CKQKVX

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
EXTRATOEXTRATO

EXTRATOEXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024

PROCESSO Nº 125/2024/SEMADPROCESSO Nº 125/2024/SEMAD

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2024PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2024

Objeto da Ata: Registro de preços para aquisição de material elétrico para prefeitura municipal de Tonantins/AM.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Fornecedor: EPP CASTELO EPP, inscrito no CNPJ: 30.061.361/0001-09

ITEM DOITEM DO
TRTR

DESCRIÇÃO DOS ITENSDESCRIÇÃO DOS ITENS QUANT.QUANT. UNIDADE DE MEDIDAUNIDADE DE MEDIDA PREÇO UNIT.PREÇO UNIT.

01 Quadro Elétrico material: chapa aço, altura: 400 MM, largura: 300
MM, profundidade: 200 MM, aplicação: comando. Descrição
Complementar: Caixa de Equalizadora em aço 200x200x90mm, para
embutir com tampa, com 9 teminais, ref: TEL-901 ou similar (SPDA)

50 UND R$ 371,80

02 Caixa Terminal Eletrico, altura:250 mm, diâmetro:250 mm, material:
pcv, característica adicional: com tampa, aplicação: inspeção de
aterramento.

200 UND R$ 15,88

03 Condulete, material: aluminio, tipo: "C", bitola: 1 pol, caracteristicas
adicionais: com tampa, sem rosca, simples encaixe

80 UND R$ 19,00

04 Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termona gnético, modelo: caixa
termoplástica, número pólos: 2, operação: 380/600 VCA, corrente
nominal: 10 A, frequencia nominal: 50/60HZ, normas técnicas:
NBRNM 60898, Tensão nominal: 380 V, número de fases: bífasico,
número E, tipo de contatos: auxiliares: 1NA + 1NF, fixação: triplo din,
aplicação: painel centralizador toshiba, tensão isolamento: 500 v,
descrição complementar: ref: siemens 5SX1 ou similar

150 UND R$ 33,70

05 Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 25 A, número de fases:
bifásico:referência: sistema n, curva de disparo: C, descrição
complementar: Siemens 5SX1 ou similar

200 UND R$ 40,00

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



06 Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termona gnético, tensão
máxima operação: 127/220 V, corrente nominal: 10 A, número de
fases: monopolar, curvade disparo: C, aplicação: instalações elétricas,
padrão: din, descrição complementar: ref: Siemens 5SX1 ou similar.

180 UND R$ 15,20

07 Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termoma gnético, corente
nominal: 25A, tensão nominal:220v, número de fases: monofásico.
Descrição complementar: ref: Siemens 5SX1 ou similar.

180 UND R$ 15,20

08 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:magnético, tensão máxima
operação:127/220 v, corrente nominal:100 a, número de fases:tripolar,
curva de disparo:c, aplicação:instalações elétricas, padrão:din.
Descrição
Complementar: disjuntor termomagnético, tripolar 220/380v, corrente
de 60 até 100a, conforme selo de conformidade do inmetro para os
modelos de 60 a da pial legrand, eletromar / cuttler hammer, soprano,
lorenzetti,
Abb ou equivalente

180 UND R$ 137,71

09 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma
Gnético, corrente nominal:10 a, freqüência Nominal:50/60 hz, tensão
nominal:415 v, número de fases:trifásico, curva de disparo:c,
aplicação:sistema de ar condicionado, padrão:din. Descrição
complementar: ref.:
Siemens 5sx1 ou similar.

140 UND R$ 45,00

10 Disjuntor baixa tensão, corrente nominal:16 a, número de
fases:trifásico, referência:sistema n, curva de disparo:c. Descrição
complementar: ref.: Siemens 5sx1 ou similar.

180 UND R$ 55,00

11 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, corrente
nominal:25 a, número de fases:trifásico, referência:siemens, curva de
disparo:c, aplicação:sistema de ar condicionado, padrão:din. Descrição
complementar: ref.:
Siemens 5sx13257 ou similar.

100 UND R$ 55,00

12 Disjuntor baixa tensão, corrente nominal:32 a, número de
fases:trifásico, referência:sistema n, curva de disparo:c. Descrição
complementar: ref.:
Siemens 5sx1 ou similar.

100 UND R$ 50,00

13 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, tensão
máxima operação:127/220 v, corrente nominal:40 a, número de
fases:tripolar, curva de disparo:c, aplicação:instalações elétricas,
padrão:din. Descrição
Complementar: dispositivo diferencial residual de 40 a x 30 ma –
mínimo 3 e máximo 4
Polos

100 UND R$ 173,50

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



14 Eletrocalha, material:alumínio, modelo:u, tratamento
superficial:galvanizaçã o eletrolítica, acabamento superficial:não
aplicável, comprimento:3.000 mm, altura:50 mm, largura:50
Mm, espessura chapa:16 mm, características adicionais:sem tampa,
normas técnicas:abnt 5.410/90

180 UND R$ 42,62

15 Eletrocalha, material:metálica, tratamento superficial:pré zincada a
fogo, características adicionais:perfurada em chapa #18, normas
técnicas:abnt nbr iec 61537, dimensões:100x100x3000
Mm, formato:"u"

180 UND R$ 29,33

16 Eletrocalha, material:aço carbono galvanizado, chapa 22, tratamento
superficial:galvanizaçã o eletrolítica, comprimento:3.000 mm, altura:50
mm, largura:100 mm, características adicionais:sem virola, perfurada,
formato:"u" – descrição complementar: eletrocalha galv
Perfurada ch.24 sem tampa 100x75 mm

180 UND R$ 32,33

17 Eletroduto, material:aço galvanizado, tipo fixação:roscado, normas
técnicas:nbr 5598, comprimento:3 m, acessórios:luva e protetor de
rosca, padrão:pesado, diâmetro nominal:4 pol, tipo
Rosca:bsp.

100 UND R$ 220,00

18 Eletroduto, material:aço galvanizado, tipo:médio, diâmetro nominal:1
pol. Descrição complementar: classe
Leve, dn 25 mm, aparente, instalado em parede.

300 UND R$ 28,60

19 Haste aterramento, material:cobre, tipo:cilíndrica, comprimento:2.400
mm, diâmetro:5/8 pol, características
Adicionais:com conector de cobre.

150 UND R$ 38,09

20 Interruptor, tipo:paralelo_(three- way), quantidade seções:1 un,
aplicação:instalações
Elétricas, tipo acionamento:tecla dupla, acabamento:com placa e
parafuso, posição relativa:sobrepor, tensão nominal:250 v, corrente
nominal:10 a, material:termoplástico auto-extinguível,
formato:retangular. descrição complementar: apenas o
módulo

125 UND R$ 18,11

21 Interruptor, tipo:paralelo_(three- way), quantidade seções:1 un,
aplicação:instalações elétricas, tipo acionamento:tecla dupla,
acabamento:com placa e parafuso, posição relativa:sobrepor, tensão
nominal:250 v, corrente nominal:10 a, material:termoplástico auto-
extinguível, formato:retangular. Descrição
Complementar: interruptor com 1 tecla (paralelo), com
Placa.

120 UND R$ 18,05

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



22 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, tensão
máxima operação:127/220 v, corrente nominal:63 a, número de
fases:tripolar, curva de disparo:c, aplicação:instalações elétricas,
padrão:din. Descrição complementar: tensão
Mínima de 220 v e máxima de 380 v.

180 UND R$ 72,53

23 Conexão perfilado, material:aço galvanizado, tipo:saída horizontal,
tamanho:38 x 38 mm, tratamento superficial:pré-zincado a fogo,
referência fabricante:mopa 139-10-z. Descrição complementar: com
Acessórios

160 UND R$ 26,63

24 Chapa policarbonato, comprimento:5,80 m, largura:2,10 m, espessura:4
mm, cor:fumê, características
Adicionais:alveolar – descrição complementar: placa de policarbonato
tipo compacta - para proteção de barramento de quadros
- esp. 4mm

40 UND R$ 159.460,40

25 Protetor contra surto de tensão, fixação:quadro de distribuição de 36
módulos, tipo:fase/terra. Descrição
Complementar: supressor de surto monofásico, fase- terra, in 4 a 11 ka,
imax. De
Surto de 12 até 15 ka

120 UND R$ 50,38

26 Protetor contra surto transitorio eletrico - raios, tensão nominal:175 v,
corrente máxima surto:45 ka, tipo:clamper – descrição Complementar:
supressor de surto monofásico, neutro- terra, in > ou = 20 ka, imax. De
Surto de 65 até 80 ka

120 UND R$ 95,00

27 Tampa condulete, material:alumínio, bitola:1 pol, características
adicionais:cega,
Aplicação:elétrica

250 UND R$ 3,33

28 Tampa cega, material:pvc rígido, tipo:quadrada, bitola:150 mm,
Aplicação:caixa sinfonada

180 UND R$ 3,16

29 Tampa condulete, material:pvc, cor:cinza, aplicação:interruptor de 1
tecla, formato:furo
Retangular

180 UND R$ 3,11

30 Terminal cabo, material:cobre, bitola:50 mm,
Aplicação:instalações elétricas, tipo:olhal

180 UND R$ 3,15

31 Plugue, tipo:fêmea, cor corpo:vermelha, corrente nominal:32 a, tensão
nominal:380/440 v, número pólos:3p + t, características adicionais:com
prensa cabo, material:plástico,
Grau proteção:ip44

150 UND R$ 414,99

32 Tomada, modelo:simples, formato contato:2p + t, corrente nominal:10
a, tensão nominal:bivolt v, características Adicionais:com estrutura
acoplável a condulete, normas técnicas: nbr 14136, material:pvc.
descrição complementar: tomada média de embutir (1 módulo), 2p+t
10 a, sem suporte e sem placa

200 UND R$ 8,65

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



33 Tomada, modelo:simples, formato contato:2p + t, corrente nominal:20
a, tensão nominal:bivolt v, características adicionais:com estrutura
acoplável a condulete, normas técnicas:nbr 14136, material:pvc.
Descrição
Complementar: sem suporte e sem placa

180 UND R$ 8,65

34 Quadro elétrico, material:chapa aço, altura:400 mm, largura:400 mm,
profundidade:200 mm, componentes:fecho fenda metálica, placa de
montagem, porta rem, aplicação:comando temporizadores partida de
selfs ar-condic., características adicionais:com flange na parte inferior,
grau proteção:ip54, cor:placa laranja; caixa e tampa bege,
acabamento:fosfatizaçã o à base de fosfato de ferro, tipo:sobrepor,
revestimento:pintura eletrostática epoxi a pó, referência fabricante:ce-
4040-20
(cemar), normas técnicas:nbr 62208

180 UND R$ 259,18

35 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, modelo:caixa
moldada, corrente nominal:225 a, características adicionais:temperatura
ambiente: 40¿c, tensão nominal:600 v, número de fases:trifásico,
referência:fxd63b225 (setron series cat.) Descrição
Complementar: com caixa moldada 10 ka

100 UND R$ 399,80

36 Conexão eletrocalha, material:aço, tipo:curva vertical externa,
características
Adicionais:perfurada e com tampa, tratamento superficial:pré-zincado a
fogo, tamanho:100 x 100 mm, angulação:90¿, normas técnicas:nbriec
61537, espessura nominal:
(chapa 18) 1,25 mm

120 UND R$ 29,50

37 Isolador roldana, material:porcelana, cor:marrom, diâmetro externo
maior:79 mm, diâmetro furo:20 mm, altura:76 mm, carga ruptura
flexão:1350 kgf, formato:1, tensão suportável frequência ind.a seco:25
kv, tensão suportável frequência ind. Chuva:12 kv, normas
Técnicas:nema kv-1, classe:53.2

200 UND R$ 5,60

38 Cabeçote eletroduto, material:alumínio, bitola:4 pol, características
adicionais:para entrada de energia,
Aplicação:manutenção

150 UND R$ 26,38

39 Cabo aço, tratamento superficial:galvanizado,
Tipo:alma de fibra, bitola:8mm

150 UND R$ 16,00

40 Cruzeta concreto, dimensões da seção transversal:90 x 112 mm,
comprimento:2400 mm, características
Adicionais:padrão celesc

120 UND R$ 219,90

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



41 Mufla, uso:externo, tipo:terminal modular média tensão, tensão
nominal:15 kva, comprimento:270 mm, bitola cabo:50 mm2,
características adicionais:tubo de alívio de campo elétrico, sais
isolantes, aplicação:acessório emenda elétrica. Descrição
Complementar: terminal modular unipolar externo, ref.
5633k da 3m até 70mm²/15kv

125 UND R$ 250,00

42 Pára-raios distribuição, tipo:polimérico, tensão
Nominal:15 kv, corrente nominal descarga:10 ka

125 UND R$ 148,57

43 Chave faca porta- fusível, tipo fusível:cartucho faca, corrente
nominal:100 a, tensão nominal:250 v, número pólos:3 un,
Material base:mármore, normas técnicas:abnt eb-156. descrição
complementar: chave
fusivel, 15 kv (chave matheus)

150 UND R$ 177,96

44 Isolador pedestal, nome:isolador pedestal. Descrição complementar:
isolador
De pedestal porcelana para 15kv

125 UND R$ 115,05

45 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, modelo:caixa
moldada, número pólos:3, tensão máxima operação:380 vca, corrente
nominal:125 a, freqüência nominal:60 hz, capacidade interrupção
simétrica:10/380 ka/vca, normas técnicas:nbr 5361 e 8176,
características adicionais:construção monobloco. Descrição
complementar: com disparador térmico
Ajustável e magnético fixo

125 UND R$ 277,25

46 Disjuntor baixa tensão, funcionamento:termoma gnético, modelo:caixa
moldada, número pólos:3, corrente nominal:350 a. Descrição
Complementar: icc - 25 ka

40 UND R$ 41.909,60

47 Cordoalha elétrica flexível, material:cobre nu, características
adicionais:têmpera condutor: sólido (rígido), seção nominal:50 mm2.

100 UND R$ 32,65

48 Fio 10mm elétrico c/50mts extra flexível anti chamas rolo cor da
cobertura vermelho

100 UND R$ 250,00

49 Rolo de fio elétrico 6mm cabo flexível - 50 metros cobertura vermelho 125 UND R$ 200,00

50 Cabo flexivel 4mm 100 metros rolo de fio 4mm 100m 130 UND R$ 215,00

51 Lâmpada high led e27, 27w, branca taschibra 400 UND R$ 15,00

52 Lâmpada led 20w super bulbo 6500k elgin bivolt luz branca fria 400 UND R$ 12,00

53 Lâmpada super bulbo led t 30w 6500k elgin bivolt luz branca fria 400 UND R$ 22,00

54 Lâmpada high led 50w tkl 270 e27 taschibra 6500k 400 UND R$ 40,00

55 Refletor led 200w holofote bivolt branco frio prova d agua luz smd
lampada luminaria led iluminação placa super led novo

350 UND R$ 75,00

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br



56 Refletor 50w led smd holofote bivolt externo luz branca 300 UND R$ 35,00

57 Refletor 100w led smd holofote bivolt externo luz branca 320 UND R$ 55,00

A ata integral com especificações, preços e demais informações encontrar-se disponibilizada para consulta no Departamento de Controle Interno da Prefeitura
Municipal de Tonantins/AM, localizada na Rua Leopoldo Peres, S/nº - Centro, Cep: 69.685-000 – Tonantins/AM.

Tonantins/AM, 24 de junho de 2024.

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRAFRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPALPREFEITO MUNICIPAL

CPF 276.034.152-68CPF 276.034.152-68

CONTRATANTECONTRATANTE

FORNECEDOR/CONTRATADO:FORNECEDOR/CONTRATADO:

E P CASTELO – EPPE P CASTELO – EPP

CNPJ 30.061.361/0001-09CNPJ 30.061.361/0001-09

Publicado por:Publicado por:
Gilvan da Costa Ramos

Código Identificador:Código Identificador: CAPDOHFIY

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS N. 016/2024/CPLPREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS N. 016/2024/CPL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2024/PMTPROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2024/PMT

O PREFEITO MUNICIPAL DE TONANTINSO PREFEITO MUNICIPAL DE TONANTINS , no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, o que consta na Ata Circunstanciada da Sessão do Pregão Presencial/SRP nº 016/2024/CPLPregão Presencial/SRP nº 016/2024/CPL , Objeto: Registro de preços para aquisição de
MATERIAL ELÉTRICOMATERIAL ELÉTRICO, realizado pelo menor preço por item, e elaborada pela Comissão de Contratação;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular em obediência a Legislação vigente, não sendo verificado nenhum vicio que
pudesse mudar a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos do referido processo;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, a inexistência de recursos administrativos pendentes ao referido processo licitatório;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, ainda que os documentos que se encontram acostados aos autos demonstrando que todos os prazos foram respeitados, todos os ritos legais
exigidos pela Lei Federal nº 14.133/21 e de suas alterações posteriores;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica e Controladoria do Município da Prefeitura Municipal de Tonantins;

I – HOMOLOGARI – HOMOLOGAR  a deliberação do Pregoeiro e sua equipe de apoio, constante em seu Relatório que considerou vencedora as empresas:

E P CASTELO - EPP, inscrito no CNPJ nº 30.061.361/0001-09, vencedor de 57 (cinquenta e sete) itens.E P CASTELO - EPP, inscrito no CNPJ nº 30.061.361/0001-09, vencedor de 57 (cinquenta e sete) itens.

ITEM DOITEM DO
TRTR

DESCRIÇÃO DOS ITENSDESCRIÇÃO DOS ITENS QUANT.QUANT. UNIDADE DE MEDIDAUNIDADE DE MEDIDA PREÇO UNIT.PREÇO UNIT.

01 Quadro Elétrico material: chapa aço, altura: 400 MM, largura: 300 MM,
profundidade: 200 MM, aplicação: comando. Descrição Complementar:
Caixa de Equalizadora em aço 200x200x90mm, para embutir com
tampa, com 9 teminais, ref: TEL-901 ou similar (SPDA)

50 UND R$ 371,80

02 Caixa Terminal Eletrico, altura:250 mm, diâmetro:250 mm, material:
pcv, característica adicional: com tampa, aplicação: inspeção de
aterramento.

200 UND R$ 15,88

03 Condulete, material: aluminio, tipo: "C", bitola: 1 pol, caracteristicas
adicionais: com tampa, sem rosca, simples encaixe

80 UND R$ 19,00

Amazonas, Quinta-feira, 4 De Julho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3644

https://diariomunicipalaam.org.br


	PP 016 AVISO
	PP 016  DESP DE HOM
	PP 016 EXTRATO DA ATA



